
Ao serviço do 
profissional

Preços e promoções válidos para o período entre 15 de março a 3 de abril para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de 
rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Pão de ló de Ovar 
500g

9,00€/Kg
4,50€

Queijo Limiano 
Flamengo bola kg

8,49€

Batata branca 
nacional kg

0,70€

Refrigerante Super 
Guss cola, laranja ou 

lima limão 2l

0,19€/L
0,38€

Papel higiénico Froiz 
2 folhas 12 unidades

0,18€/Un.
2,19€

Comida cães Friskies 
adulto aves ou carne 

3kg

1,86€/Kg
5,59€

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Picasso 
 Portugal 

II 
N/C

Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Clementina kg

Tomate Cherry 
mini rama kg

Kiwi C/ 27 kg

Laranja mesa 
Mexicana kg

Tâmaras kg

Pimento vermelho kg

Base pizza La 
Napolitana 320g

5,47€/Kg
1,75€

Massa empanada 
Froiz retangular 280g

Nata Président fresca 
200g

7,25€/Kg
1,45€

Creme vegetal 
Vaqueiro 250g

4,76€/Kg
1,19€

Queijo Mimosa 
Flamengo barra kg

5,89€

Queijo prato Ilha Azul 
curado kg

7,79€

Queijo prato Paiva meio-gordo, 
curado mistura ou apimentado 

curado 480g

10,10€/Kg
4,85€

Queijo Limiano sem 
casca amanteigado ou 

meio-gordo 450g

9,22€/Kg
4,15€

Queijo de mistura Três 
Igrejas metades 450g

10,87€/Kg
4,89€

Queijo Ribadouro 
Flamengo fatias 

clássico ou light 120g

8,67€/Kg
1,04€

Alheira de Galo 
Minhofumeiro 180g

9,89€/Kg
1,78€

Chouriço Minhofumeiro 
Carne 200g

Salsichas Crioulo 
Campogrill de 

frango 360g ou de 
porco 350g

14,45€/Kg
2,89€ 1,69€

4,11€/Kg
1,15€

Creme cenoura Sopas 
Portuguesa 400ml

2,30€/L
0,92€

1,15€

2,75€

2,55€ 1,39€

2,69€

1,85€

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

CLEMENVILLA 
Portugal 

I 
1X

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Cherry 
Portugal 

1ª 
S/C

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Lamuyo vermelho  
Espanha  

I 
GG (90 / 110 mm)

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Deglet nour 
Argélia  

I 
120-145 un./Kg

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Hayward  
Espanha  

I 
27

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Navel - Late 
Espanha  

I 
3/4

Origem:

PORTUGAL
Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Bacalhau espiritual 
Cozinha Pronta 400g

4,38€/Kg
1,75€

Pastéis de bacalhau 
Joval 250g

Pão queijo tradicional 
Quitanda Real 300g

Gelado Carte D’or New York 
cheesecake ou Solero Exotic 900ml

Gelado Magnum after 
dinner 10 unidades 290g

Gelado Alteza mini Fruty 
Mix 10 unidades 276g

Farinha não láctea 
Cerelac 8 cereais e 

mel 250g

6,36€/Kg
1,59€

Fraldas Nunex Premium 
Care T1 2-4Kg ou T2 3-6Kg 

30 unidades
0,10€/Un.

3,09€

Toalhitas Nunex basic 
100 unidades

0,01€/Un.
0,70€

Camarão Brasmar 
50/60 peças/kg 800g

6,94€/Kg
5,55€

Miolo camarão 
Pescanova cozido 

grande 200g

19,44€/Kg
3,50€

Polvo limpo Argu’s 
900g

8,77€/Kg
7,89€

Leite Aptamil 
júnior 1-3 anos 

1 l

1,69€

Cereais Nestum 
Mel 600g

4,75€/Kg
2,85€

Puré de frutas Bledina 
4x95g variedade

4,18€/Kg
1,59€

Champô Johnson’s 
baby original ou 
camomila 750ml

0,37€/100ml
2,75€

Dentífrico Theramed 
júnior variedade

1,24€

2,99€/L
2,69€

10,17€/Kg
2,95€

5,04€/Kg
1,39€

8,40€/Kg
2,10€

6,97€/Kg
2,09€ Pizza Buitoni forno di Pietra 

4 estações ou prosciutto un. 2,45€

Gelado Feast 4un. 
ou Fizz limão 6un.

6,08€/L
2,19€



 Cash & Carry

Azeite Gallo virgem 
ext. 0,5º rese. 75cl

11,45€/L
8,59€

Creme de vinagre 
balsâmico Modena 

Gallo 250ml

7,56€/L
1,89€

Molho Piri-piri Gallo 
50ml

25,00€/L
1,25€

Polpa de tomate 
Guloso 3x210g

1,51€/Kg
0,95€

Arroz Oriente 
agulha 1 kg

1,15€

Arroz Oriente 
Basmati 1 kg

1,89€

Massa Nacional espirais 
ou macarronete riscado 

500g

1,58€/Kg
0,79€

Azeitonas Qampo mistas 
retalhadas 210g ou 

descaroçadas verdes 160g

1,05€

Feijão Bonduelle 
branco ou encarnado 

3x125g

3,87€/Kg
1,45€

Salsichas Nobre 
lata 8 unidades

0,12€/Un.
0,99€

Atum posta Bom 
Petisco em óleo 385g

9,22€/Kg
3,55€

Filete de atum Gallo 
aromatizado com 

mangericão ou orégãos em 
azeite virgem extra 120g

23,25€/Kg
2,79€

Farinha Branca 
Neve super fina 1kg

1,00€

Açúcar Sidul 
branco 1 kg

1,15€

Chocolate Condi 
em pó 100g

6,90€/Kg
0,69€

Chocolate 
Pantagruel 

culinária 200g

Leite Nestlé 
condensado 370g

4,46€/Kg
1,65€

Amendoim frito com 
sal Frutorra 150g

4,33€/Kg
0,65€

Mistura do Mundo 
América ou África 

Frutorra 97g

6,19€/Kg
0,60€

Batatas Pringles 
variedade 175g

9,26€/Kg
1,62€

5,85€/Kg
1,17€



 Cash & Carry

Mistura Nestlé Ricoré 
solúvel lata 260g

18,46€/Kg
4,80€

Café Buondi Nespresso original, 
extreme, ristretto ou descafeinado 

10 unidades

0,23€/Un.
2,29€

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack 40 

unidades

0,21€/Un.
8,45€

Café Nescafé Dolce Gusto 
Ardenza, Buondi ou Buondi 

intenso 48 cápsulas

0,21€/Un.
9,99€

Infusão Lipton SOS 
cabeça ou garganta 

20 saquetas

0,07€/Saqueta
1,46€

Bolachas Oreo cobertas 
chocolate branco ou de 

leite 246g

6,46€/Kg
1,59€

Cereais Nestlé 
Cheerios aveia 300g

Cereais Kellogg’s 
All-Bran Flakes 375g

Cereais Nacional 
Chocomax 300g

Bolachas Saborosa 
Belga caseiras 220g

4,95€/Kg
1,09€

Bolachas Cuétara 
Krititas 350g

Ovo chocolate Nestlé 
Extrafino Smarties 40g

Ovo chocolate de leite 
Pj Mask 150g

Lata Kit Kat Páscoa 
110,8g

4,26€/Kg 20,75€/Kg 21,93€/Kg 24,50€/Kg
1,49€ 0,83€ 3,29€ 2,72€

Leite Parmalat
meio-gordo e magro 1 l

0,72€

Leite Mimosa
meio-gordo ou magro 1 l

0,81€

Cacau Nesquik 
instantâneo extra 

choco 390g

7,41€/Kg
2,89€

Café Delta Bio Coffee 
moído 220g

12,23€/Kg
2,69€

Mini tostas rústicas 
Brioche Pasquier 100g

12,90€/Kg
1,29€

Paté La Piara 
Bocadelia de atum 

180g

11,06€/Kg
1,99€

7,30€/Kg
2,19€

6,00€/Kg
2,25€

3,03€/Kg
0,91€



 Cash & Carry

Água com gás 
Arieiro 1,5 l

0,40€/L
0,60€

Água com gás Pedras 
Salgadas limão 1 l

1,09€

Água com gás sabores 
Pedras Salgadas  

4x25cl

1,59€/L
1,59€

Tisanas Pleno 1,5 l 
variedade

0,73€/L
1,09€

Sumo Um Bongo 
8 Frutos sabor da 

selva 1l

1,05€

Refrigerante Sunny 
Delight Califórnia ou 

Flórida 1,25 l

0,92€/L
1,15€

Refrigerante Sumol 
ananás ou laranja 

lata 33cl

1,48€/L
0,49€

Coca-Cola 
1,5 l

0,92€/L
1,38€

Coca-cola Zero ou 
Zero sem cafeína 1,5 l

0,79€/L
1,18€

Sprite lata 
33cl

1,45€/L
0,48€

Sidra Somersby apple 
ou blackberry pack 

4x33cl

2,11€/L
2,79€

Sidra Somersby mini 
12x20cl

2,66€/L
6,39€

Cerveja Sagres preta 
garrafa 1 l

Cerveja Super Bock 
garrafa 1 l

Cerveja Super Bock 
caixa 12x33cl

Cerveja Super Bock 
mini caixa 24x20cl

1,38€ 1,22€
1,56€/L

6,19€

1,46€/L
6,99€

Cerveja 
Carlsberg lata 

33cl

1,73€/L
0,57€

Cerveja Erdinger Hell 
ou Dunkel 50cl

3,90€/L
1,95€

Cerveja Grimbergen 
Blonde ou Double 

Ambrée 33cl

3,15€/L
1,04€

Cerveja 
Heineken barril 

5 l

2,18€/L
10,89€



 Cash & Carry

Vinho Mateus 
branco ou rosé 

75cl

3,45€/L
2,59€

Vinho Gazela 
rosé ou Verde 
branco 75cl

2,92€/L
2,19€

Vinho Aveleda 
Loureiro 

Alvarinho 75cl

3,93€/L
2,95€

Vinho Douro Papa 
Figos tinto ou 

rosé 75cl

6,53€/L
4,99€

Vinho Dão Grão 
Vasco branco ou 

tinto 75cl

3,32€/L
2,49€

Vinho Alentejo Monte 
Velho branco ou tinto 

75cl

3,85€/L
2,89€

Vinho Alentejo Real 
Lavrador branco ou 

tinto 75cl

1,72€/L
1,29€

Vinho Lambrusco 
Sorbello branco, tinto e 

rosé 75cl

2,12€/L
1,59€

Vinho Tejo Cabeça de 
Toiro reserva branco 

ou tinto 75cl

5,19€/L
3,89€

Espumante Murganheira 
reserva meio seco ou 

bruto 75cl

9,96€/L
7,47€

Aguardente 
Aliança Velha 

70cl

13,13€/L
9,19€

Creme de 
whisky Baileys 

70cl

14,27€/L
9,99€

Gin 
Hendrick’s 

70cl

34,27€/L
23,99€

Whisky 
Ballantine’s 

70cl

13,99€/L
9,79€

Comida cães Friskies 
adulto aves ou carne 

3 kg

1,86€/Kg
5,59€

Comida cães One 
active vaca ou adulto 

frango 4x85g

5,26€/Kg
1,79€

Comida gato One Dual 
Nature espirulina Vaca 

ou arandos salmão 
750g

5,19€/Kg
3,89€

Comida gatos 
Gourmet gold 85g

5,88€/Kg
0,50€

Comida gatos One 
júnior ou esterilizados 

4x85g

5,85€/Kg
1,99€



 

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Cash & Carry

Champô ou condicionador 
Garnier Ultra Suave 400ml 

variedade

0,60€/100ml
2,39€

Gel banho Corine 
Farme leite e mel ou 

água coco 750ml

0,24€/100ml
1,78€

Desodorizante Natural 
Honey spray fresh ou 

soft care 200ml

8,75€/L
1,75€

Pasta dentes Aquafresh 
menta fresca ou proteção 

cáries 75 ml
Penso higiénico Evax 
Liberty normal 12un. 
ou super abas 10un.

2,29€

Papel cozinha Froiz 
maxi rolos 2 folhas 2 

unidades

1,15€/Un.
2,29€

Antitraça Raid gel 
lavanda 2 unidades

0,80€/Un.
1,60€

Bloco Bref Sonasol 
poder ativo variedade 

50g

1,10€

Detergente A+ 
cápsulas Optimal 

active 4 46 unidades

0,15€/Dose
6,85€

Tira nódoas Vanish 
advanced pink ou 

white 400g

8,73€/Kg
3,49€

Lava-loiças Super Pop 
maçã ou limão 700ml

1,89€/L
1,32€

Detergente máquina 
loiça Finish All in 1 27 

doses

0,15€/Dose
3,99€

Lava tudo Sanytol 
1.2 l

1,49€/L
1,79€

Lava tudo Sonasol 
casa de banho ou 

lixívia 1,25 l

1,19€/L
1,49€

Spray Cif antibolores 
ou desengordurante 

453ml

4,11€/L
1,79€

Limpa-vidros Ajax 
500ml

1,50€/L
0,75€

Saco lixo Silvex alças 
20 l 25 unidades

0,03€/Un.
0,83€

1,53€/100ml
1,15€


